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Doprowadzenie dzieci do świadomego i osobistego spotkania z kochającym i przebaczającym Chrystusem 
w sakramencie pokuty i pojednania oraz do zjednoczenia z Nim w Komunii Świętej to zaszczytna misja Ko-
ścioła. (…) Ważnym elementem przygotowania dzieci jest katechizacja w szkole, podczas której przekazywana 
jest wiedza religijna i są kształtowane postawy moralne uczniów. Jednak domaga się ona uzupełnienia o wymiar 
inicjacyjny, pomagający stworzyć warunki do spotkania z Chrystusem żyjącym w Kościele. To para)a – jako 
żywa wspólnota kościelna – jest miejscem, w którym dzieci spotykają Boga w Jego słowie, w liturgii i we wza-
jemnej służbie. (…) Z wdzięcznością przyjąłem i przekazuję Wam przygotowane przez Wydział Katechetyczny 
naszej Kurii pomoce Na spotkanie z Panem Jezusem, przeznaczone do katechezy para)alnej dzieci komunijnych.

Abp dr Józef Guzdek 
Metropolita Białostocki

Recenzowane materiały stanowią odpowiedź na potrzebę zaangażowania rodziny i para)i w przygotowa-
nie do sakramentów pokuty i pojednania oraz Eucharystii. Stanowią także nieocenioną pomoc w  kształ-
towaniu postaw eucharystycznych akcentowanych w nowej Podstawie programowej Kościoła katolickie-
go w  Polsce. Zdecydowanie realizują także postulat katechezy „w rodzinie, z rodziną i rodziny” stawiany 
przez nowe Dyrektorium o katechizacji. Jak pisał papież Jan Paweł II w adhortacji Catechesi tradendae, nad-
rzędnym celem katechezy jest doprowadzić kogoś do zjednoczenia z Jezusem i głębokiej z Nim zażyłości 
(zob. Catechesi tradendae, nr 5). (…) Istotnym walorem materiałów przygotowanych przez Wydział Katechetycz-
ny Kurii Metropolitalnej Białostockiej jest rozłożenie przygotowania sakramentalnego na cztery lata.

dr Aneta Rayzacher-Majewska 
Wydział Teologiczny UKSW w Warszawie

Recenzowane materiały zatytułowane Na spotkanie z Panem Jezusem. Scenariusze spotkań z dziećmi klas 1-4 
w para&i stanowią niezwykle cenną propozycję para)alnej katechezy inicjacyjnej dla dzieci, a także formacji 
ich rodziców. Zamieszczone w nich propozycje dają wielką szansę na głębokie przeżycie pierwszej spowie-
dzi i Pierwszej Komunii Świętej, a także ukształtowanie w dzieciach oraz ich rodzicach głębokich i trwałych 
postaw chrześcijańskich, przejawiających się zwłaszcza w regularnym życiu sakramentalnym. Publikacja 
tych materiałów jest ze wszech miar wskazana. Warto zatroszczyć się również o to, żeby nie miały one tylko 
znaczenia lokalnego, ale znacznie szerszy. (…) Na szczególne uznanie zasługuje przedstawiona w tych ma-
teriałach radosna wizja chrześcijaństwa polegającego na coraz głębszej relacji z kochającym Bogiem, który 
staje się przyjacielem i życiowym towarzyszem. Realizacja tych założeń daje ogromną szansę nie tylko na 
głębokie przeżycie Pierwszej Komunii Świętej, ale również na zbudowanie trwałych postaw chrześcijań-
skiej wiary widocznych w codziennym życiu wychowanków.

Ks. prof. dr hab. Paweł Mąkosa  
Katedra Katechetyki Integralnej KUL 
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PRZYKŁADOWE ILUSTRACJE
Plansza format A4 – jedna z teczki pomocy



Plansza format B2 – jedna z plansz bindowanych


